Külczím: Il lustrissimo principi domino domino Michaeli wai-
uodae Valachiae Transa lp inae etc. domino mihi gratiosissimo. 

Yiennae vel Pragae . 

(Eredeti je a bécsi es. t i tk. l tárban. Hung.) 

I I I . 

1601. m á r c z . — á p r i 1. 

Náprágy Demeter, Mihály vajda által okozott kárai megtérítését kéri. 

Sacratissima caesarea regiaque Maiestas domine domine 
clementissime. 

Octo iam integros menses, clementissime imperátor ma-
ximo meo et ecclesiae dammo hic Pragae confeci, ita iam ex-
haustus, ut vesculas, quas mecum habebam, iudaeis impigno-
rare coactus sim. E t nisi me Maiestas Vestra caesarea aliquo 
subsidiolo et prouisione clementer adiuuerit, Transiluania quo-
que iam exclusus, paulo post quo me vertam'haud scio. Si inte-
rim nonnulla contra me aduersarij mei, siue illi sint Transilua-
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nici legati, siue dominus vaiuoda, vel quicunque alij. aut clani 
sinistre Maiestati V. sacr. suggesserint, aut palam in scriptis 
exbibuerint. Supplico Maiestati V.Caes. uti domino domino cle-
mentissimo, dignetur illa mibi specie aut proponi, aut in scrip-
tis extradari benigne mandare. Quae ubi vera fuerint comperta, 
nec me iuste excusare potero, pro aequitatis et clementiae ra-
tione suis modis puniat. Si autem innocentia mea Maiestati 
V. innotuerit, solita sua in innocentes gratia et clementia 
me quoque complectatur. Quia vero dominus vaiuoda bona 
episcopatus mei, ut plurimum ex prouincia impetrata ab ipso 
venia discessi, occupauerit, centum vasa maxima vini abduxerit, 
decimas item distraxerit. Supplico Maiestati V. dignetur intel-
ligere euis facti causam a domiuo vaiuoda, si illae insuffici-
entes fuerint, cogere ad restitutionem eundem dominum vaiuo-
dam. Quamuis ego in boc suo iusto exilio non tanti curem 
restitutionem damnorum illatorum, quam innocentiae meae 
testiticationem. Quam, dum ille contra me nibil solidi propo-
suerit, Maiestas V. sacr. facile cognoscet. Intelliget quoque 
Maiestas Y. me ab ipso solum ob eani causam reiectum fuisse, 
quia partes Maiestatis V. acerrime in omnibus occasionibus 
contra ipsum defendi, unde me interdum germanum vocitare 
solebat, coram dominis senatoribus. Idem feci tempore cardi-
nalis testetur id Baltazar Bornemisza, alioquin homo mei ini-
micissimus, legatus Transiluanus, tunc cardinalis alter Acba-
tes et cancellarius, qui me integro die nomine cardinalis et 
ordinum varijs territamentis cogendo ad iuramentum fidelita-
tis cardinali praestandum sub comitijs Albae afflixit. Quod 
dum obtinere non possent, ipse in persona arestatus et bonis 
priuatus fui. Idem tempore Sigismundi, cui, quamuis in me 
liberalissimo principi, nunquam cum animae et lidei periculo 
contra Maiestatem V. seruiui. Imo omnibus vijs, id conatus 
fui, ut in fide Maiestatis Y. permaneat, Turcis non adhaereat? 
cum Serenissima bene conueniat. Quem etiam tandem ad ob-
sequium Maiestatis Y. non ultimus traxeram. Quae omnia 
luculentissime si Maiestas Y. mandauerit probabo. Non video 
igitur causam, quare Maiestatis Y. caes. indignationem prae-
sertim nonduni ego auditus neque excusationibus meis intel-
lectis, merear. Supplico igitur Maiestati V. caes. humilime, 
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dignetur mihi aliquancliu vel liic in aula Maiestatis V. caes. 
exigua aliqua menstruali prouisione succurrere, vel in ditio-
nibus Maiestatis V. cle pane ecclesiastico prouidere. Non de-
sunt Maiestati V. sacr. occasiones, siue in Austria, siue in 
Bohemia, Silesia etc. quibus lioc meo infortunio et exilio 
ex sola gratia siue aliorum inuidia, lianc meam paupertatem 
subleuare pro tempore poterit. Quod ego V. Maiestati caes 
uti domino dom. clementissimo omnibus et fidelibus obsequijs 
et orationibus reseruire studebo. Clemens et gratiosum expec-
tans responsum.